CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

Ofício Gabinete nº 34/2025

Araraquara, 22 de maio de 2025.

À Sua Excelência

 Senhor Vereador Alcindo Sabino

Presidente da Comissão Processante

Assunto: Resposta ao Ofício nº 03/2025 - CPr

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em atenção ao pedido protocolado através do ofício supra, informamos que a solicitação foi

devidamente submetida por esta Presidência à análise da Procuradoria da Câmara

Municipal de Araraquara, como ora requerido por Vossa Excelência.

Após criteriosa avaliação jurídica, o setor técnico emitiu parecer (anexo) suficientemente

fundamentado pela impossibilidade do atendimento ao pleito, com base na legislação

vigente, nas competências regimentais desta Casa e na jurisprudência corrente.

Dessa forma, amparando-se no parecer emitido, esta Presidência decide pelo indeferimento

do pedido, acolhendo integralmente as razões expostas pela Procuradoria, as quais se

encontram registradas nos autos administrativos correspondentes.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada consideração e

respeito.

Respeitosamente,

RAFAEL DE ANGELI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 75NN4N0C1WSMYD7C
		2025-05-22T15:54:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura